
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

     Amministrazione centrale 

   Area Servizi Studenti e Post Lauream   

    Settore Contributi studenteschi e borse di studio 

 

D.R. Rep. n. 1284-2021 Prot. n. 132153 del 24/11/2021 Allegati: // 

Anno 2021 Tit. V Cl. 5 Fasc. 17 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001, pubblicato nella G. U. del 

26 luglio 2001, n. 172, recante “Disposizioni per l'uniformità di trattamento sul diritto agli 

studi universitari a norma dell'art. 4 della legge 2 dicembre 1991, n. 390”; 

VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, recante “revisione della normativa di principio in 

materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, 

in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al 

comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 recante la Dichiarazione dello 

stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili’’; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 recante la “Proroga dello stato di 

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili” al 15 ottobre 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 7 Ottobre 2020 che ha prorogato lo stato di 

emergenza al 31 gennaio 2021;  

VISTA la legge 30 Dicembre 2020 n 178 (Legge di Bilancio 2021), che all’art. 1, comma 526, ha 

disposto che: “Al fine di sostenere gli studenti fuori sede iscritti alle università statali, 

appartenenti ad un nucleo familiare con un indice della situazione economica equivalente 

non superiore a 20.000 euro e che non usufruiscono di altri contributi pubblici per 

l’alloggio, nello stato di previsione del Ministero dell’Università e della Ricerca è istituito 

un fondo con una dotazione di 15 milioni di euro per l’anno 2021, finalizzato a 

corrispondere un contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dai medesimi 

studenti fuori sede residenti in luogo diverso rispetto a quello dove è ubicato l’immobile 

locato” e, al successivo comma 527, ha demandato a un decreto del Ministero 

dell’Università e della Ricerca, da adottare di concerto con il Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, l’individuazione delle modalità e dei criteri di erogazione delle risorse del 

suddetto fondo, così nello specifico disponendo: “Con Decreto del Ministro dell’Università 

e della Ricerca, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze,  da  adottare entro 

sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della  presente legge, sono disciplinati le 

modalita' e i criteri di erogazione delle risorse del fondo di cui al comma 526, anche al fine 

di rispettare il tetto massimo di spesa, per il tramite delle universita',  prevedendo 

l'incumulabilita' con altre forme di sostegno al diritto allo  studio” 

VISTO il Decreto MUR-MEF prot. 1013 del 30.07.2021, recante: Contributo per le spese di 

locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede. (Art. 1, commi 526 e 527 legge di 

bilancio 30 dicembre 2020, n. 178). Adempimenti Atenei; 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

     Amministrazione centrale 

   Area Servizi Studenti e Post Lauream   

    Settore Contributi studenteschi e borse di studio 

 

VISTO il D.R. Rep. n. 963-2021 Prot. n. 108260 del 22.09.2021 di emanazione del bando per 

l’erogazione del contributo ministeriale (D.I. 1013 del 30.07.2021) per le spese di locazione 

abitativa sostenute dagli studenti e dalle studentesse fuori sede per l’a.a. 2020/2021; 

 

TENUTO CONTO delle domande di partecipazione pervenute; 

 

TENUTO CONTO di quanto previsto agli artt. 1,2, e 4 del succitato bando 

   

 

DECRETA 

 

Art. 1 Sono ammesse/i alla selezione le/i seguenti candidate/i: 

 

Matricola 

273557 

272999 

267408 

272398 

272952 

234376 

275020 

247636 

271987 

260270 

259360 

271646 

263801 

259161 

254656 

273922 

273519 

273076 

278263 

256980 

228746 

260608 

272694 

266473 

268911 

265430 

265410 

Matricola 

267148 

259578 

266706 

260449 

272459 

266684 

265657 

271786 

272524 

267556 

259753 

173840 

271627 

254247 

236018 

265707 

252138 

252134 

266765 

237829 

242653 

272085 

252738 

246872 

243299 

264578 

272259 

Matricola 

237699 

260124 

259923 

271864 

273630 

261054 

242658 

278214 

258819 

259244 

219549 

259143 

266705 

244304 

246943 

231855 

247471 

272272 

268962 

227676 

272673 

273453 

254033 

246825 

272484 

270477 

272473 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

     Amministrazione centrale 

   Area Servizi Studenti e Post Lauream   

    Settore Contributi studenteschi e borse di studio 

 

247022 

251303 

265437 

268565 

247873 

255384 

273978 

261718 

255495 

273868 

263845 

243330 

229748 

266936 

269075 

260703 

265747 

266898 

266942 

271362 

260378 

272778 

277029 

266519 

260870 

274719 

263849 

251825 

265636 

255116 

268070 

246827 

272062 

273082 

229030 

242558 

270493 

265065 

267980 

268002 

273504 

258858 

229579 

261342 

244479 

252813 

265446 

253108 

253418 

265951 

247410 

267015 

253097 

253564 

266498 

252973 

266480 

246998 

237954 

220439 

273386 

275122 

253262 

235997 

235942 

271701 

224389 

266655 

249148 

219956 

266142 

248171 

253661 

262586 

268225 

252513 

258940 

218739 

253446 

160924 

248365 

244669 

274904 

266510 

272301 

280965 

253774 

267516 

218901 

262571 

253348 

267429 

254594 

265189 

 

 

 

Art. 2 Non sono ammesse/i alla selezione, per le motivazioni riportate in dettaglio per ciascun elenco 

di seguito indicato, le/i seguenti candidate/i: 

 

 

 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

     Amministrazione centrale 

   Area Servizi Studenti e Post Lauream   

    Settore Contributi studenteschi e borse di studio 

 

- per mancata iscrizione all’a.a. 2020/2021: 

 

Matricola 

247989 

279370 

240387 

279165 

253715 

 

- per aver allegato documentazione incompleta e/o non leggibile relativa al contratto di 

locazione: 

 

Matricola 

266509 

278286 

268971 

268941 

262114 

259355 

263839 

246920 

261044 

 

 

- per aver allegato copia di contratti di locazione non riferiti all’a.a. 2020/2021: 

 

Matricola 

246393 

253063 

253056 

239202 

240190 

268518 

274017 

 
- per essere risultati/e beneficiari/ie di altro sussidio erogato per l’a.a. 2020/2021: 

Matricola 

266127 

267120 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

     Amministrazione centrale 

   Area Servizi Studenti e Post Lauream   

    Settore Contributi studenteschi e borse di studio 

 

274251 

266088 

272409 

271777 

265360 

273503 

275208 

274079 

254384 

272929 

266155 

263728 

268628 

272019 

 

- per aver allegato copia di documento di identità scaduto: 

Matricola 

264956 

 

- per essere in possesso di un’attestazione ISEE Università superiore all’importo limite previsto 

dal bando di selezione: 

Matricola 

272286 

268418 

272440 

 

Art. 3 Non è valutabile la domanda di partecipazione registrata con n. di prot.  119964 del 20.10.2021,          

che risulta presentata con autenticazione via SPID da candidato/a il cui nominativo non è presente in 

Segreteria Virtuale.  

 

    

L’Aquila, 24.11.2021 

 

 

F.to IL RETTORE 

        (Prof. Edoardo Alesse) 

 

 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

     Amministrazione centrale 

   Area Servizi Studenti e Post Lauream   

    Settore Contributi studenteschi e borse di studio 

 

Data di pubblicazione: 25.11.2021 

Data di ritiro:    10.12.2021   

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso 

gli uffici della struttura competente. 

 


